
Contacto

Teléfono 976654001
Fax 976655801
Correo Electrónico bardallu@dpz.es

Dirección Postal

Calle La Escuela
(50296) Bardallur España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 15/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-12-2019 a
las 11:28 horas.

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Bardallur
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KFeNHXAE3y0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras definidas en el Proyecto de " Mejora de la Urbanización de la
Plaza de España de Bardallur (Zaragoza) ", redactado por el ingeniero de caminos, canales y puertos, D.
Federico Vicente Lozano, colegiado nº 23981

Valor estimado del contrato 41.755 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.523,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.755 EUR.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.
45232150 - Trabajos relacionados con tuberías de distribución de agua.
45232400 - Obras de alcantarillado.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: El previsto en el Proyecto según criterio del redactor del mismo

Lugar de ejecución
El emplazamiento descrito en el Proyecto
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

Plaza España
(50296) Bardallur (Zaragoza) España

Aceptación acuerdo adjudicación

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KFeNHXAE3y0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=432ceb99-3e93-497e-8fd8-48022f4fe816


Precio de la oferta más baja 37.386,58 EUR.
Precio de la oferta más alta 39.017,92 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 8

Adjudicatario

MARIANO ESTAGE, S.L
NIF B50892819
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.898 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 37.386,58 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 15/2019
Fecha de Formalización 26/12/2019

Contrato

Aceptacion acuerdo adjudicacion.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3e84fc7f-a68f-4f5d-8b15-4ccea4535b9b

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/12/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/12/2019 a las 17:45

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3e84fc7f-a68f-4f5d-8b15-4ccea4535b9b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3e84fc7f-a68f-4f5d-8b15-4ccea4535b9b


Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Calle La Escuela, 6
(50296) Bardallur (Zaragoza) España

Sobre Unico

Apertura sobre oferta económica
El día 05/12/2019 a las 12:00 horas

Hasta el 04/12/2019 a las 18:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iY%2Ba%2BfjWy1v nSoTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004792689 |  2019-684302 | Thu, 26 Dec 2019 11:28:30:366 CET 4210502579053044652833501270266282992UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iY%2Ba%2BfjWy1vnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

